
Sent: Friday, April 30, 2010 12:39 PM 
Subject: SV: Vi önskar era synpunkter till vår valkampanj 

 

 
Hej! 
  
Här kommer Centerpartiets svar. 
  
Hälsningar 
  
Anne Lennartsson 
Centerpartiets riksdagskansli 
  
1) Öka satsningarna på forskning för att utveckla alternativ till djurförsök  

Med dagens teknik finns ofta alternativa metoder där djur inte behöver användas. Vid de 
tillfällen då djurförsök fortfarande används ska konsumenten få information om det. Det 
är viktigt för konsumentmakten, så att vi kan göra aktiva val när vi handlar. 

 

2) En myndighet måste ha ansvar för att samordna frågor som rör alternativ till djurförsök 

Jordbruksverket har övertagit exakt det uppdrag som fanns på den numera nedlagda 
Djurskyddsmyndigheten. Det är inte så att någon uppgift har försvunnit, utan uppgifterna är 
övertagna av en annan myndighet. Jordbruksverket är enligt lagstiftningen tydligt utpekad 
som ansvarig myndighet för försöksdjursfrågor. I uppgiften ingår att följa upp hur 
lagstiftningen fungerar i praktiken. Verket har ansvar att vidta de åtgärder som behövs. 
Om det, till exempel inom ramen för verkets bemyndiganden, inte är möjligt måste 
regeringen informeras. När det gäller de djurförsöksetiska nämnderna, som 
organisatoriskt är en del av Jordbruksverket, kan det inte råda några som helst tvivel om 
att verket ansvarar för deras verksamhet.   

Regeringen har stått bakom Sveriges lantbruksuniversitets initiativ att inrätta ett 
centrum för djurvälfärd. Detta arbetar bland annat med försöksdjursfrågor. Det är 
mycket glädjande att SLU:s centrum och Jordbruksverket nu har inlett ett samarbete för 
att utveckla möjligheterna för ledamöter i de djurförsöksetiska nämnderna att rådfråga 
experter. På regeringens bord ligger också en utredning vars förslag är att inrätta en 
central djurförsöksetisk nämnd för att hantera överklaganden.  

3) Alla myndigheter måste få i uppdrag att bidra till att djurförsöken inom deras ansvarsområden minskar. 

Absolut. I Jordbruksverkets uppdrag framgår det av bland annat aktuell lagstiftning, 
djurskyddslagstiftningen och djurskyddsförordningen, att verken har en rad bemyndiganden 
att utfärda föreskrifter. Vi har dock ingen önskan om att detaljstyra någon myndighet, vare 
sig på detta område eller på något annat. En effektiv statsförvaltning förutsätter och bygger 
på att vi har självständiga myndigheter som kan göra de bedömningar som ligger inom ramen 
för vad riksdag och regering sätter upp för mål.   

 

4) Sverige måste aktivt bidra i det viktiga internationella arbetet för att se till att flera alternativ till 
djurförsök utvecklas och aktivt delta i utvärderingen av nya metoder som kan ersätta djurförsök. 

Sverige har en tradition som går tillbaka ända till början av 1980-talet av att stödja forskning 

som syftar till att utveckla alternativ till djurförsök. Det finns ingen anledning att ändra på 

det. Djurskydd  har alltid av naturliga skäl stått högt på Centerpartiets dagordning.  

  

Mycket är på gång i det här sammanhanget, vilket är glädjande. Under det svenska 

ordförandeskapet kunde vi anta ett nytt försöksdjursdirektiv inom den Europeiska unionen. 

Det nya direktivet om skydd av djur som används för vetenskapliga ändamål genomsyras i 



alla delar av vad vi brukar kalla de tre r:ens princip. Jämfört med det direktiv som har gällt så 

här långt innebär det nya direktivet en stor skillnad. Bestämmelserna innebär en långsiktig 

satsning på alternativa metoder.  

  
Centerpartiet - Alliansens Gröna Röst 
 


